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Warszawa, 7 grudnia 2018 r.

Szanowni Państwo,

Fundacja Szansa dla Niewidomych zaprasza na niebywałe  spotkanie: z Idolem
Specjalnym  naszego  środowiska  –  Panią  Joanną  Jabłczyńską  oraz  spotkanie
autorskie z Panem Markiem Kalbarczykiem – autorem książki o prof. Witoldzie
Kondrackim.

Fundacja rokrocznie przyznaje tytuły IDOL dla osób szczególnie bliskich naszemu
środowisku,  zaangażowanym  w  wyrównywanie  życiowych  szans  niewidomych  i
słabowidzących,  w  walkę  o  naszą  emancypację  w  kreowaniu  nowoczesnej
rzeczywistości, w której niewidomi mogą mieć poczucie, że są traktowani na równi ze
wszystkimi. I tak nagradzamy IDOLI środowiska, mediów, placówek oświatowych, firm,
instytucji.  Nagrodą  IDOLA  SPECJALNEGO  –  tytułem przyznawanym  osobom
zaangażowanym społecznie, znaczącym i lubianym przez nasze środowisko, które swoją
postawą  zmieniają  sytuację  osób  niewidomych  i  słabowidzących  oraz  motywują  do
działania,  została  nagrodzona  Pani Joanna Jabłczyńska. Na spotkaniu  Pani  Joanna
odbierze  nagrodę,  a  także  opowie  nam  o  swoim  życiu,  pracy,  pasjach  sukcesach
i porażkach oraz o swoim społecznym zaangażowaniu. 

W  tym  dniu  będzie  miało  miejsce  również  spotkanie  autorskie z  Panem
Markiem Kalbarczykiem, zapowiadające premierę książki „Epilogi przywracające
nadzieję”.  Pan  Marek  przybliży  postać Witolda  Kondrackiego -  niewidomego
naukowca,  który  jako  nastolatek  stracił  wzrok  w  wyniku  wybuchu,  który  sam
spowodował w czasie eksperymentu chemicznego. Perspektywa autora książki będzie
niezwykle ciekawa, ponieważ oprócz faktów z życia tego matematyko-fizyka z Instytutu
Matematyki PAN, pan Marek podzieli się historiami wynikającymi z przyjaźni z Panem
Witoldem. Postać Kondrackiego imponuje nie tylko osiągnięciami naukowymi, ale także
pasją i odwagą do podróżowania - ponad 20 razy był w krajach azjatyckich podróżując
po  Indiach,  Tajlandii,  Kambodży,  Laosie,  Nepalu  i  Pakistanie,  Korei  Północnej,
Afganistanie i Wietnamie. Witold Kondracki lubił pisać, ale jego teksty pozostawały w
szufladzie. Narracja niewidomego, nakreślająca świat pełen barw, imponuje i zadziwia.
Pan Marek podjął się wydobycia jego opowiadań na światło dzienne, zamieszczając je w
książce  „Epilogi  przywracające  nadzieję.”  Książka  została  wydana  przy  wsparciu
finansowym  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego,  w  wersji  brajlowskiej  i
czarnodrukowej,  z  dużą  ilością  zdjęć  i  czterema  opowiadaniami  literackimi
Kondrackiego.

Pasja do życia i podróże to tylko nieliczne ze wspólnych mianowników łączących
te  osobistości.  Zapraszamy  do  w  Salonu  Prezentacyjno-Szkoleniowego  Fundacji  na
wieczór pełen wrażeń. Spotkanie odbędzie się  17 grudnia 2018 r. o godz. 17:00

NIP 113-229-56-59 ●  KRS 0000260011 ●  www.szansadlaniewidomych.org



ul. Chlubna 88, 03-051 Warszawa ● tel. 022 510 10 99 ● fax. 022 510 10 98
przy ul. Gałczyńskiego 7 w Warszawie. Będzie to również okazja do złożenia sobie
życzeń. 

Chętnych do udziału prosimy o  zapisanie się  poprzez formularz dostępny na
stronie  Fundacji:  www.szansadlaniewidomych.org lub  telefonicznie  pod  numerem:
666 845 300.

Serdecznie zapraszamy!

Informacje o bohaterach spotkania:

Joanna  Jabłczyńska –  aktorka,  prawniczka,  w  dzieciństwie  występowała  w
zespole „Fasolki” i programach dziecięcych takich jak „Tik-Tak” czy „Teleranek”. Znana
jest z roli w filmie „Nigdy w życiu” oraz z seriali „Trzy szalone zera”, „Klan”, czy „Na
Wspólnej”, w którym praca przyniosła jej największą popularność i możliwość udziału w
takich  programach  jak  „Taniec  z  Gwiazdami” czy  „Jak  Oni  Śpiewają.  Zaangażowana
społecznie;  pomagała  m.in.  w  hospicjum  im.  Ks.  Eugeniusza  Dutkiewicza  SAC  w
Gdańsku,  w Fundacji  Spełnionych  Marzeń,  Fundacji  TVN  Nie  jesteś  sam,  Fundacji
Siepomaga czy też w Fundacji Przemek Dzieciom.

Marek Kalbarczyk – Prezes Fundacji Szansa dla Niewidomych. Pomysłodawca
ogólnopolskiej konferencji REHA FOR THE BLIND® IN POLAND, Absolwent UW; prekursor
tyfloinformatyki w Polsce. Autor wielu publikacji, w tym m.in. podręczników do nauki
matematyki,  najnowszej  rozszerzonej  brajlowskiej  notacji  matematycznej,  książek:
„Świat  otwarty  dla  niewidomych”,  poradników dla  osób  niewidomych:  „I  ty  możesz
zostać matematykiem”, „Dotrzeć do celu” i in. Za wybitne osiągnięcia i pracę na rzecz
środowiska  niewidomych  został  odznaczony  Krzyżem Oficerskim  Orderu  Odrodzenia
Polski,  otrzymał  tytuł  „Człowieka bez barier"  oraz  "Super Lodołamacza",  wyróżniony
przez  Prezydenta  RP  za  Społeczną  Odpowiedzialność  Biznesu.  Pomysłodawca  wielu
innowacyjnych projektów, skierowanych do środowiska osób niepełnosprawnych.”.

Fundacja Szansa dla Niewidomych działa od 1992 r. Od tego czasu, realizując
rocznie kilkadziesiąt projektów w całej  Polsce,  pomagamy środowisku niewidomych i
słabowidzących.  Aktywizujemy,  uczymy  samodzielności  i  poszerzania  umiejętności,
pomagamy z zdobyciu nowych kwalifikacji i zatrudnienia. Dbamy także o bliski kontakt
z kulturą i poszerzanie horyzontów naszych podopiecznych. Spotkanie z  Panią Joanną
Jabłczyńską oraz spotkanie autorskie z Panem Markiem Kalbarczykiem będzie ku temu
wspaniałą okazją!

Z wyrazami szacunku,

Justyna Maleska 
Marketing i organizacja eventów

Malwina Wysocka
Kierownik projektów
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